SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2025 - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Vaga CLASS. Candidato Insc. Lista
Pont.
Total

Item
1.1

Item
2.1

Item
2.2

Item
2.3

Item
3.1

Item
3.2

Item
3.3

Item
3.4

Item
3.5

Item
3.6

Nota 1 Nota 2

NÍVEL MÉDIO - CAS 1º EDICARLOS SANTOS DA CONCEIÇÃO - 23/06/1979 36458 Ampla 127,67 1 35 9 0 20 0 4 6 0 2 15,00 35,67

NÍVEL MÉDIO - CAS 2º JOHNATA MATEUS DE SA FARIAS - 01/06/1997 36486 Ampla 118,34 1 35 0 0 0 0 0 6 0 2 26,00 48,33

NÍVEL MÉDIO - DEA 1º RODRIGO ALVES DA SILVA BARBOSA - 21/06/1987 36488 Ampla 137,82 1 35 9 0 20 2 0 6 8 0 22,17 34,67

NÍVEL MÉDIO - DEA 2º LAIS MARY FELIX DOS SANTOS - 16/10/1993 36560 Ampla 133,66 1 35 9 0 0 0 4 6 0 2 28,33 48,33

NÍVEL MÉDIO - DEA 3º ANDREZA RAMOS SILVA DA PAZ - 06/01/1984 36606 Ampla 112,99 1 19 9 0 20 2 0 0 0 2 14,33 45,67

NÍVEL MÉDIO - DEA 4º LUCIANO SANTANA DO NASCIMENTO - 24/04/1990 36620 Ampla 106,00 1 9 0 0 0 2 0 6 8 2 25,33 52,67

NÍVEL MÉDIO - DEA 5º LARISSA DA PAZ CRUZ - 11/10/1999 36592 Ampla 105,33 1 19 9 0 20 2 0 0 0 2 12,67 39,67

NÍVEL MÉDIO - DEA 6º ANDREZA MARIA ALMEIDA DOS SANTOS - 18/08/1996 36632 Ampla 97,00 1 0 9 0 20 2 0 0 0 0 22,67 42,33

NÍVEL MÉDIO - DEA 7º MARIA CRISTINA DE OLIVEIRA - 14/10/1979 36589 Ampla 71,33 1 8 9 0 0 0 0 0 0 2 15,00 36,33

NÍVEL MÉDIO - DRE 02 1º ALISSON PALMEIRA PEREIRA - 25/06/1993 36547 Ampla 131,00 1 35 0 0 20 0 4 0 0 0 25,67 45,33

NÍVEL MÉDIO - DRE 02 2º LAURA DANTAS FERNANDES BARBOSA - 19/12/2002 36578 Ampla 89,66 1 11 0 0 20 2 0 0 0 0 19,00 36,67

NÍVEL MÉDIO - DRE 03 1º FILIPE DE OLIVEIRA BASTOS - 19/09/1999 36570 Ampla 161,90 1 35 9 0 20 2 4 6 0 2 24,90 58,00

NÍVEL MÉDIO - DRE 03 2º CAMILA GOMES FERNANDES - 17/10/2004 36528 Ampla 55,00 1 0 0 0 0 2 0 0 0 2 0,00 50,00

NÍVEL MÉDIO - DRE 06 1º CLEBSON JOSE ROSENDO SILVA - 20/12/1999 36492 Ampla 109,66 1 0 1 0 20 0 0 0 0 0 25,33 62,33

NÍVEL MÉDIO - DRE 06 2º PAULA LETICIA DE AMORIM FRIAS - 09/09/1984 36487 Ampla 101,33 1 20 7 0 0 0 0 0 8 0 22,67 42,67

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

A Secretaria de Estado da Educação torna público o RESULTADO DEFINITIVO do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2025 – TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE LIBRAS, objetivando atender à necessidade temporária do serviço, em casos de excepcional interesse público, de profissionais para
execução de suas atividades na Rede Pública Estadual de Ensino. Assim, resolve:

1- Tornar público o Resultado Definitivo do Processo Seletivo Simplificado nº 03/2025, para o cargo de Tradutor e Intéprete de Libras, conforme listas de
classificação.

2- Homologar o Processo Seletivo Simplificado para o cargo de Tradutor e Intérprete de Libras, regido pelo Edital de Abertura de Inscrições nº 03/2025.

Observação: As Listas de Classificação Geral estão dispostas na seguinte ordem:

Nível médio - vaga, classificação, nome do candidato, número de inscrição, lista de classificação (Ampla ou PcD), pontuação total, pontuação detalhada
(1.1 Diploma ou certificado de nível médio; 2.1. Experiência como Tradutor e Intérprete em sala de aula; 2.2 Outro tipo de Experiência como intérprete -
mínimo 8h; 2.3 Participação em Coselho Escolar; 3.1 Curso de formação Tradutor e Intérprete 250h; 3.2 Curso de formação Tradutor e Intérprete 20h;
3.3 Curso de formação Tradutor e Intérprete 40h; 3.4 Curso de formação Tradutor e Intérprete 60h; 3.5 Proficiência em Tradução e Interpretação, 3.6
Curso Básico de Libras 250h, podendo ser somados; Nota 1 (Interpretação de Voz) e Nota 2 (Interpretação em Libras).

Nível superior - vaga, classificação, nome do candidato, número de inscrição, lista de classificação (Ampla ou PcD), pontuação total, pontuação
detalhada (1.1 Curso superior de graduação em Tradução e Interpretação, com habilitação em Libras-Língua Portuguesa; I, II e III Curso Superior
acrescido de Curso de formação Tradutor e Intérprete 250h ou Proficiência Experiência em Tradução e Interpretação ou Certificado de Pós-graduação
lato senso em Tradução e Intérpretação; 2.1 Experiência como Tradutor e Intérprete em sala de aula; 2.2 Outro tipo de Experiência como intérprete -
mínimo 8h; 2.3 Participação em Conselho Escolar; 3.1 Curso de formação Tradutor e Intérprete 20h; 3.2 Curso de formação Tradutor e Intérprete 40h;
3.3 Curso de formação Tradutor e Intérprete 60h; 3.4 Curso Básico de Libras 250h, podendo ser somados; Nota 1 (Interpretação de Voz) e Nota 2
(Interpretação em Libras).

NÍVEL MÉDIO

FRANCISCO MARCEL FREIRE RESENDE
Secretário de Estado da Educação Em Exercício

Aracaju/SE, 30 de abril de 2025.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

PROCESSO SELETIVO Nº 03/2025 - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Vaga CLASS. Candidato Insc. Lista
Pont.
Total

Item
1.1

Item
1.2

Item
2.1

Item
2.2

Item
2.3

Item
3.1

Item
3.2

Item
3.3

Item
3.4

Nota 1 Nota 2

NÍVEL SUPERIOR - CAS 1º CINTHIA MAGNO SANTOS LEAO - 22/11/1981 36535 Ampla 183,86 20 10 32 5 0 2 4 12 2 29,20 67,67

NÍVEL SUPERIOR - CAS 2º DEBORA MORENO DINIZ - 06/07/1977 36564 Ampla 169,33 20 0 35 8 0 4 8 12 2 23,33 57,00

NÍVEL SUPERIOR - CAS 3º KARINE OLIVEIRA MENESES SANTOS - 03/09/1980 36654 Ampla 157,82 0 10 35 8 0 0 8 12 2 22,83 60,00

NÍVEL SUPERIOR - CAS 4º WILMA NUNES SANTOS - 18/06/1977 36481 Ampla 153,00 0 10 35 8 0 4 4 12 0 25,00 55,00

NÍVEL SUPERIOR - CAS 5º DANIEL DERTÔNIO ROCHA - 13/02/1985 36498 Ampla 151,84 0 10 35 8 0 4 8 0 0 25,17 61,67

NÍVEL SUPERIOR - CAS 6º TAIANE PEREIRA SODRÉ CERQUEIRA - 24/01/1986 36669 Ampla 140,18 0 10 35 0 0 0 0 0 0 28,83 66,33

NÍVEL SUPERIOR - DEA 1º CAMILLA CARLA COSTA - 14/05/1986 36618 Ampla 162,17 20 0 35 2 0 4 8 12 2 13,50 65,67

NÍVEL SUPERIOR - DEA 2º AIDA MARIA ARAGÃO DE JESUS  - 20/07/1995 36563 Ampla 161,00 0 10 35 4 0 0 4 6 2 30,00 70,00

NÍVEL SUPERIOR - DEA 3º ÁQUILA BARBOSA DE JESUS - 02/11/1990 36545 Ampla 155,00 0 10 34 8 0 0 0 12 2 19,00 70,00

NÍVEL SUPERIOR - DEA 4º FRANCIELLY OTÁVIA GOMES MATEUS SANTOS - 02/04/1992 36561 Ampla 141,34 0 10 35 0 0 0 0 0 0 27,00 69,33

NÍVEL SUPERIOR - DEA 5º RAMONIELE DOS SANTOS - 19/11/1987 36609 Ampla 139,40 0 10 35 8 0 4 4 6 0 24,90 47,50

NÍVEL SUPERIOR - DEA 6º ELISANA ALVES FRAGA  - 03/12/1979 36553 Ampla 114,32 0 10 35 8 0 2 4 0 0 17,67 37,67

NÍVEL SUPERIOR - DEA 7º JOSÉ LUCIANO DOS SANTOS JÚNIOR MATEUS - 12/12/1988 36557 Ampla 107,00 0 10 35 5 0 0 0 0 0 22,00 35,00

NÍVEL SUPERIOR - DRE 01 1º JOSIELMA FREIRE LIMA - 06/11/1976 36586 Ampla 154,00 0 10 35 8 0 4 8 12 2 23,67 51,33

NÍVEL SUPERIOR - DRE 03 1º GILVANEIDE CARDOSO DOS SANTOS - 16/08/1995 36499 Ampla 130,17 0 10 35 1 0 2 4 12 2 23,17 41,00

NÍVEL SUPERIOR - DRE 03 2º LENIVAN RODRIGUES DE ARAUJO SANTOS - 22/06/1986 36551 Ampla 128,20 20 0 35 8 0 0 4 6 0 22,53 32,67

NÍVEL SUPERIOR - DRE 03 3º GABRIEL BERNARDO DE SANTANA - 02/07/1996 36456 Ampla 126,33 0 10 0 8 0 0 0 12 0 29,67 66,67

NÍVEL SUPERIOR - DRE 03 4º ZÉLIA MARANHÃO DE DEUS MAIA - 21/08/1978 36513 Ampla 106,66 0 10 35 1 0 0 0 6 0 16,33 38,33

NÍVEL SUPERIOR - DRE 06 1º ANTONIO ROCHA DE ALMEIDA BARROS FILHO - 13/10/1995 36521 Ampla 111,34 0 10 0 8 0 0 0 0 0 30,00 63,33

NÍVEL SUPERIOR - DRE 08 1º ADRIANA DOS SANTOS DANTAS - 30/04/1975 36542 Ampla 167,67 20 10 35 8 0 4 8 12 0 2,00 68,67

NÍVEL SUPERIOR - DRE 08 2º LUCAS DA PAZ CRUZ - 17/04/1992 36590 Ampla 164,34 20 0 35 8 0 2 0 6 0 25,33 68,00

NÍVEL SUPERIOR - DRE 08 3º BRUNA DA COSTA BATISTA PASSOS - 08/09/1993 36544 Ampla 142,00 0 10 35 2 0 0 8 12 2 17,33 55,67

NÍVEL SUPERIOR - DRE 08 4º RIGLEISSON GOMES FEITOSA - 19/04/1995 36580 Ampla 137,34 0 10 35 4 0 4 8 12 2 17,33 45,00

NÍVEL SUPERIOR - DRE 08 5º POLYANA LACERDA SANTOS - 10/12/1985 36475 Ampla 122,66 0 10 24 0 0 0 0 6 2 24,33 56,33

NÍVEL SUPERIOR - DRE 08 6º JACKELINE FABIANA DOS SANTOS - 09/04/1983 36546 Ampla 110,00 0 10 35 0 0 0 4 6 2 18,00 35,00

NÍVEL SUPERIOR - DRE 08 7º JULIENE SANTOS OLIVEIRA - 29/09/1991 36530 Ampla 104,83 0 10 35 0 0 0 0 6 2 15,83 36,00

NÍVEL SUPERIOR